ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP Thành phố Lai Châu, ngày    tháng    năm 2025

V/v Báo cáo tình hình thực hiện

Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày

05/01/2024 của Chính Phủ; tình

hình thực hiện nhiệm vụ phát

triển KT-XH đảm bảo QP-AN 6

tháng đầu năm và xây dựng định

hướng Kế hoạch năm 2026

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND ngày 30/9/2019 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc Ban hành quy định chế độ báo cáo định kỳ về tình hình kinh tế

- xã hội trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định 1370/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND thành

phố Lai Châu về Giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 601/KH-UBND ngày 28/2/2025 của UBND thành phố

Lai Châu về Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08/01/2025 của

Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025;

Căn cứ Công văn số 1187/STC-THQH ngày 22/5/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Lai Châu về việc xây dựng báo cáo định hướng kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2026.

Để kịp thời tổng hợp Báo cáo. Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, phường thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08/01/2025

của Chính phủ

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, phường báo cáo đánh giá tình hình triển khai thực hiện các nhiệm

vụ và giải pháp chủ yếu tại Kế hoạch số 601/KH-UBND ngày 28/2/2025 của

UBND thành phố Lai Châu về Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP

ngày 08/01/2025 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025.

2

2. Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội 6

tháng đầu năm và định hướng Kế hoạch năm 2026

Yêu cầu nội dung báo cáo: Nêu rõ những thuận lợi, khó khăn trong thực

hiện Kế hoạch phát triển KT-XH đảm bảo QP-AN 6 tháng đầu năm 2025; đánh

giá cụ thể kết quả đạt được 6 tháng đầu năm, so sánh với cùng kỳ năm 2024 và

kế hoạch giao năm 2025; Các chỉ tiêu đạt thấp, khó đạt so với kế hoạch giao đề

nghị thuyết minh rõ nguyên nhân. Đánh giá chung kết quả đạt được, những tồn

tại, hạn chế và nguyên nhân tồn tại, hạn chế, rút ra bài học kinh nghiệm;

Đối với định hướng Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2026: Bám sát vào

mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ giải pháp đề ra, Yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, phường xây dựng mục tiêu tổng quát, nhiệm vụ trọng tâm, trên

cơ sở đó đề ra chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp cụ thể theo từng ngành, lĩnh vực để

triển khai thực hiện trong năm 2026 (Có đề cương gửi kèm theo).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị gửi các báo cáo về UBND thành phố (qua Văn

phòng HĐND - UBND và phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố) trước ngày

30/5/2025.

- Giao Văn phòng HĐND-UBND thành phố, phòng Tài chính – Kế hoạch

đôn đốc, tổng hợp các báo cáo, hoàn thành trước 03/6/2025.

Căn cứ nội dung công văn, yêu cầu các Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

Chủ tịch UBND các xã phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch; các PCT UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, TCKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Điệp

		2025-05-27T16:18:47+0700

		2025-05-27T17:06:05+0700

		2025-05-27T17:06:05+0700

		2025-05-27T17:06:05+0700

		2025-05-27T17:06:05+0700